au reclamatu la Stiboriu vaivodu alu Transilvaniei*) in contra fratiloru Ianustinu, Basarabu si Costea, cnezi d'in Riusioru, cà acestia nu voliá se dea partea ce se venea pe ei d'in una marca de argentu, care era contributiunea ce avea se numere acestea famili fruntasie romanesci la tesarul regei lui séu alu vaivodului,

Nos Styborius de Dobusky Castellanus, et duodecim Jurati Provintiae Házák**) notum facimus universis praesentem paginam inspecturis, quod coram magnifico viro D. Styborio Vajvoda Transylvaniae constituti famosi Domini Dragota et Juonu fratres, et Knezii de Ritlu Albu proponentes, et querulose agitantes contra honestos viros Janustinum et fratres suos Basarabe, et Custe Kenezios de Riusor dicentes, quintam partem unius marcae argenti ab antiquis annis per ipsos Janustinum, Basarabe, et Custe ac per Parentes ipsorum pro ipsis Dragota et Juon ad Cameram Domini Regis, vel Domini Vayvodae traditam, ad dandum jam recusarent, uter de Jure dare debeant, et ad dandum tenerentur; ubi tunc praenotati Knezii Janustinus, Basarabe, et Custe respondebunt et dixerunt, quod per ipsos, seu Parentes ipsorum nunquam pro eis data, et persoluta fuisset, quia nunquam causam fide dignis et ipsorum hominibus ac sermonibus nobis suprascriptis Styborio, nec non duodecim Juratis ad Judicandum in Haczág, dictus Dominus Vajvoda commisit, pro quo de nemine secundum juris exigentiam et sententiam definitivam quod memorati Knezii Dragota et Juon pro parte ipsorum dare debent, sine omni dilatione et contradictione, quintam partem unius marcae argenti, et de eadem summa et sepe dicti Knezii Janustinus, Basarabe, et Custe pro parte ipsorum residuas quatuor partes et non plus, ut tota marca praescripta adimplatur, debent persolvere de eisdem summae. In cuius rei testimonium, praesens scriptum sigillorum nostrorum signaculo est signatum. Datum Haczág feria secunda ante festum B. Laurentii Martiris anno Domini 1398.

1398. 7. July. App. D. Tr. T. IV.

Rescriptu alu regelui Sigismundu cătra congregatiunea séu diet'a boieriloru Transilvaniei, érasi in caus'a decimeloru. Nobilii tramisesera la Sigismundu deputati d'in partea loru cu pretenziune că se ia dela episcopu si dela capitolulu d'in Alb'a-Iuli'a decimele pe care le scotea acei basericani dela romani. Sigismundu respunde boieriloru că nu pote se faca acésta, d'in causa că episcopulu era obligatu a tiené Banderiu propriu, adeca óste, éra capitolulu avea se dea sume de bani totu pe sam'a óstei, prin urmare trebuea se'i lase că se despolia (exactionari) pe valachi. Dara totu cu acésta ocasiune Sigismundu consolà pe boieri, că déca va scapa de espeditiunile bellice in care se

*) Acésta familia Stiboriu a fostu adusa d'in Polonia, donata de regele Sigismundu cu mari avutii si ranguri. Dupa traditiunea poporului, Stiboriu voda ar fi fostu unu mare tiranu; dara in documente nu prea sunt urme de tiraniile lui. Red.

**) i. e. Hatzeg, proin a. 1398 nondum fuit Districtus, et vocabatur Provincia Haczeg.

Ex Transumtionalibus causae Catharinae Riusori Kenderesi consortis, de a. 1778. edidit Fejér C. D. T. X. vol. VIII. p. 447.

aflá iucurcatu, va veni că se tractedie mai pe largu cu ei si se faca la toti dreptate.*)

Fidelibus nostris universis et singulis nobilibus partium nostrarum Transylvanarum nobis sincere dilectis. Sigismundus Dei gratia venientes ad nostra Majestatis conspectum nobiles viri Nicolaus filius Apa de Almakerek, et Ladislaus filius Gyeró de Zamosfalva nostri fideles dilecti. Legationes vestras**), seriatim, plene, prudenter, et facunde Majestati nostrae exponere curaverunt, quas nos eos recipimus Regiae gratitudinis majori beneplacito, quo ex illis nil, nisi sincerae fidelitatis, et debitae subjectio- nis, ut debitum est, benevolentiam novimus a vestra fidelitate nobis intimari. Unde dilecti et fideles nostri auditis hujusmodi vestris legationibus, nostras ad easdem, et earum quaslibet responsiones Regias, non minus vobis gratas, ut speramus, eisdem vestris nunciis et legatis uti nobis fidelibus et quibus ex utraque parte integra sit credulitas adhibenda, commisimus fidelitatibus vestris referendas, ad eos plene informandos, de omni nostra voluntate, super praemissis vobis explicanda, quibus et vos plenam in illis sincere referendis, et puram velitis fidem adhibere. Inter alia tamen vestrae fidelitati ingratius apparere non debet, quod nos instantibus ad haec satis vestris nunciis, decimam Valachorum Episcopalium, et ecclesiasticorum exigere distulimus, causis rationalibus subsistentibus, his videlicet: quod Episcopus Banderiu proprium, Capitulum autem, et alii viri ecclesiasticales summas pecuniarum ratione exercitus solvere, et propter illas expediendas eorum Valachos exactionari habent. Tamen exonerati, Deo juvante, ab his expeditionibus quibus involuti sumus, venturi tandem ut ex iisdem nunciis vestris referentibus plenius discetis, in vestri medium, deductis nobiscum inibi expediendis longioribus tractatibus, et consiliis, in his, et aliis disponemus finaliter Deo adspirante, id quod cuilibet statui aequum fiet, secundum justam rationem. — Datum in Wissegrad in vigilia festi visitationis virginis gloriosae. Regnorum nostrorum anno Hungariae XI. Romanorum vero II. Bohemiae VI. (MCCCXCVIII).***)